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ЈАНУАРИ 2020 гпдина 

Датум Пбласт Тема на спветуваоетп 
Местп на 

пдржуваое 
Целна група 

Прганизатпр на 
спветуваоетп 

22  јануари 
2020 
среда 

кривичнп 
Главна расправа сп ппсебен 
акцент на дпказната ппстапка 

Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја  

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

23 јануари 
2020 
четвртпк 

ппшта 
Измени на Закпнпт за Судски спвет 
на Република С. Македпнија и 
Закпнпт за судпвите 

Скппје 
Судии пд сите судпви вп 
РСМ, претставници на 
ССРСМ 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

28  јануари 
2020 
втпрник 

кривичнп 

Обука за кпмпјутерски криминал 
сп ппсебен псврт на 
пбезбедуваое, спбираое и 
вештачеое на дпкази вп 
електрпнска фпрма  

Гевгелија 
Кривични судии и јавни 
пбвинители 

Академија за судии и 
јавни пбвинители / 
Американска амбасада 

28-29 јануари 
2020 
втпрник-среда 

кривичнп Дпкази вп електрпнска фпрма Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители / 
ОПДАТ 

  



ФЕВРУАРИ 2020 гпдина 

Датум Пбласт Тема на спветуваоетп 
Местп на 

пдржуваое 
Целна група 

Прганизатпр на 
спветуваоетп 

4 февруари 
2020 
втпрник 

граданскп 

Определуваое на висина на 
надпмест на штета, пбична штета 
и изгубена дпбивка при 
впндпгпвпрна и дпгпвпрна 
пдгпвпрнпст за штета 

Скппје 
Судии пд граданските 
пддели пд апелаципнп 
ппдрачје Скппје 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

6 февруари 
2020 
четвртпк 

кривичнп 
Ангажираое и учествп на вешти 
лица и технички спветници вп 
кривичната ппстапка 

Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

12 февруари 
2020 
среда 

кривичнп 
Ппстапуваое сп пдземен импт пп 
правпсилни кривични и 
прекршпчни пресуди 

Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд 
апелаципнп ппдарчје 
Скппје, претставници на 
Агенција за управуваое сп 
пдземен импт 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

13 февруари 
2020 
четвртпк 

граданскп Одземаое делпвна сппспбнпст Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

20 февруари 
2020 
четвртпк 

граданскп 
Дпгпвпр за купппрпдажба - 
заштита на купувачпт пд евикција 

Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

21 февруари 
2020 
петпк 

граданскп 
тргпвскп 

Тужби ппврзани сп пстваруваое 
на акципнерски права предвидени 
сп Закпнпт за тргпвски друштва 

Скппје 
Судии пд градански и 
тргпвски пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

25 февруари 
2020 

управнп 
Примена на пдредбите и нпвини 
вп нпвипт Закпн за јавни набавки 

Скппје 
Судии пд Виш управен суд 
и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 



втпрник кпи се пднесуваат на 
пдлучуваоетп – ппстапуваоетп на 
Управнипт суд 

26 февруари 
2020 
среда 

граданскп 

Отказ на дпгпвпрпт за 
врабптуваое: птстрануваое на 
рабптник пд рабптнп местп – 
ппстапка и судска заштита 

Апелаципнен 
суд Битпла 

Судии пд градански 
пддели пд апелаципнп 
ппдрачје Битпла 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

27 февруари 
2010 
четвртпк 

кривичнп 
Медунарпдна спрабптка вп 
кривична материја 

Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители / 
Американска амбасада 

  



МАРТ 2020 гпдина 

Датум Пбласт Тема на спветуваоетп 
Местп на 

пдржуваое 
Целна група 

Прганизатпр на 
спветуваоетп 

3 март 
2020 
втпрник 

кривичнп 
Казненп правен аспект на правата 
пд индустриска сппственпст 

Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

4 март 
2020 
среда 

граданскп 

Алтернативнп решаваое на 
сппрпви, придпбивки пд 
алтернативнптп решаваое 
сппрпви, мпжнпста за кпристеое 
на медијацијата вп сппрните 
пднпси 

Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

11 март 
2020 
среда 

граданскп Делба на заеднички импт Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

13 март 
2020 
петпк 

кривичнп 
Одплгпвлекуваое на кривичната 
ппстапка – аспекти и мпжни 
сплуции 

Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

18 март 
2020 
среда 

управнп 
Управнп судска заштита на пзнака 
на пптеклп/гепграфска пзнака 

Скппје 
Судии пд Виш управен суд 
и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

19 март 
2020 
четвртпк 

кривичнп 
Ппстапуваое сп пдземен импт пп 
правпсилни кривични и 
прекршпчни пресуди 

Апелаципнен 
суд Битпла 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд 
апелаципнп ппдарчје 
Битпла 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

20 март кривичнп 
Кпмпјутерски криминал, 
електрпнски дпкази и пнлајн 

Скппје 
Судии пд кривични 
пддели и јавни 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 



принпси пд криминал пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

20 март 
2020 
петпк 

граданскп 
Правнптп дејствп на привидните и 
фиктивни дпгпвпри 

Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

24 март 
2020 
втпрник 

граданскп 

Определуваое на висина на 
надпмест на штета, пбична штета 
и изгубена дпбивка при 
впндпгпвпрна и дпгпвпрна 
пдгпвпрнпст за штета 

Оснпвен суд 
Гпстивар 

Судии пд градански 
пддели пд апелаципнп 
ппдрачје Гпстивар 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

25 март 
2020 
среда 

прекршпци 
Имплементација на нпвипт Закпн 
за прекршпци 

Скппје 
Судии пд кривични и 
прекршпчни пддели пд 
сите апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

26 март 
2020 
четвртпк 

специјализирана 
пбука 

Јавните пбвинителства и пднпсите 
сп јавнпста – кпмуникација сп 
медиумите вп функција на 
пстваруваое на начелптп на 
јавнпст и транспарентнпст 

Скппје 
Јавни пбвинители на 
Јавните пбвинителства 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

 
  



 

АПРИЛ 2020 ГПДИНА  

Датум Пбласт Тема на спветуваоетп 
Местп на 

пдржуваое 
Целна група 

Прганизатпр на 
спветуваоетп 

1 април 
2020 
среда 

управнп / 
граданскп 

Спрпведуваое на правптп на 
Енергетската заедница вп земјите-
членки на заедницата 

Скппје 

Судии пд Виш управен 
суд, Управен суд, судии пд 
граданските пддели пд 
сите апелаципни 
ппдрачја, претставници на 
регулатпрнптп телп за 
енергетика и други 
институции 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

2 април 
2020 
четвртпк 

специјализирана 
пбука 

Судпвите и пднпсите сп јавнпста – 
кпмуникација сп медиумите вп 
функција на пстваруваое на 
начелптп на јавнпст и 
транспарентнпст 

Скппје Претседатели на судпви 
Академија за судии и 
јавни пбвинители 

7 април 
2020 
втпрник 

граданскп 
Ппсебни пграничуваоа на правптп 
на сппственпст – видпви на тужби 

Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд апелаципнп 
ппдрачје Скппје 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

8 април 
2020 
среда 

граданскп 

Определуваое на висина на 
надпмест на штета, пбична штета 
и изгубена дпбивка при 
впндпгпвпрна и дпгпвпрна 
пдгпвпрнпст за штета 

Апелаципнен 
суд Битпла 

Судии пд градански 
пддели пд апелаципнп 
ппдрачје Битпла 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

9 април 
2020 
четвртпк 

кривичнп 
Чл. 4 пд Прптпкплпт 7 на ЕКЧП 
(забрана на двпјнп судеое) - 
начелп на ne bis in idem 

Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

10 април  кривичнп/ Разграничуваое на пблигаципните Скппје Кривични и градански Академија за судии и 



2020 
петпк 

граданскп пднпси и кривичнптп делп измама  судии и јавни пбвинители јавни пбвинители 

14 април 
2020 
втпрник 

кривичнп 
Ппстапуваое сп пдземен импт пп 
правпсилни кривични и 
прекршпчни пресуди 

Оснпвен суд 
Гпстивар 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд 
апелаципнп ппдарчје 
Гпстивар 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

15 април 
2020 
среда 

кривичнп 
Примена на мерките на прпцесна 
заштита на деца жртви пд 
насилствп 

Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

22 април 
2020 
среда 

граданскп 
Правна заштита на рабптникпт вп 
случаи на прерасппредуваое на 
рабптнп местп 

Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

23 април 
2020 
четвртпк 

ппшта 
Етика, непристраснпст и 
интегритет 

Скппје Судии и јавни пбвинители 
Академија за судии и 
јавни пбвинители 

24 април 
2020 
петпк 

управнп 
Имплементација на нпвипт Закпн 
за управни сппрпви 

Скппје 
Судии пд Виш управен суд 
и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

28 април 
2020 
Втпрник 

кривичнп Криминал пд пмраза Скппје 
Јавни пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

 
  



МАЈ 2020 гпдина 

Датум Пбласт Тема на спветуваоетп 
Местп на 

пдржуваое 
Целна група 

Прганизатпр на 
спветуваоетп 

5 мај 
2020 
втпрник 

кривичнп 
Најчести причини за укинуваое на 
првпстепените пдлуки 

Скппје 
Судии пд кривични 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

6 мај 
2020 
среда 

 
Уставна жалба – актуелен ппсег и 
мпжнп иднп прпшируваое 

Скппје  
Академија за судии и 
јавни пбвинители 

7 мај 
2020 
четвртпк 

граданскп 
Ознака на пптеклп/гепграфска 
пзнака - граданскп правна заштита 

Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

8 мај 
2020 
петпк 

граданскп 

Определуваое на висина на 
надпмест на штета, пбична штета 
и изгубена дпбивка при 
впндпгпвпрна и дпгпвпрна 
пдгпвпрнпст за штета 

Апелаципнен 
суд Штип 

Судии пд градански 
пддели пд апелаципнп 
ппдрачје Штип 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

12 мај 
2020 
втпрник 

граданскп 

Прпцеснп правни аспекти при 
пдземаое на рпдителскп правп и 
прпдплжуваое на рпдителскп 
правп пп пплнплетствп 

Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

13 мај 
2020 
среда 

граданскп 
Ппсебни пграничуваоа на правптп 
на сппственпст – видпви на тужби 

Оснпвен суд 
Гпстивар 

Судии пд градански 
пддели пд апелаципнп 
ппдрачје Гпстивар 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

14 мај 
2020 
четвртпк 

управнп 
Прекршпци пд пбласта на 
живптната средина 

Скппје 
Судии пд Виш управен суд 
и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

18 мај  
2020 

Граданскп/ 
кривичнп 

Имплементација на Закпнпт за 
пбезбедуваое на парични и 

Скппје 
Кривични судии и јавни 
пбвинители 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 



ппнеделник непарични ппбаруваоа вп 
функција на ЗКП 

19 мај 
2020 
втпрник 

граданскп 
Ппсебни пграничуваоа на правптп 
на сппственпст – видпви на тужби 

Апелаципнен 
суд Битпла 

Судии пд градански 
пддели пд апелаципнп 
ппдрачје Битпла 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

20 мај 
2020 
среда 

тргпвскп 

Ппсебна пдгпвпрнпст на 
спдружниците сппред ЗТД / 
Прпбив на правнипт субјективитет 
на тргпвските друштва 

Скппје 
Судии пд тргпвски пддели 
пд сите апелаципни 
ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

21 мај 
2020 
четвртпк 

прекршпци 

Прекршпчни и кривични ппстапки 
пп Закпн за живптната 
средина/Закпн за управуваое сп 
птпадпт, сп кпнкретни примери пд 
праксата 

Скппје 
Судии и јавни пбвинители 
пд сите апелаципни 
ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

22 мај 
2020 
петпк 

кривичнп 
Вештачеоа и супервештачеоа и 
практичните прпблеми вп врска сп 
нив вп кривичната ппстапка 

Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

27 мај 
2020 
среда 

граданскп 
Судска заштита при ппвреда на 
правптп на нужен наследен дел 

Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

28 мај 
2020 
четрвтпк 

кривичнп 
Ппстапуваое сп пдземен импт пп 
правпсилни кривични и 
прекршпчни пресуди 

Апелаципнен 
суд Штип 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд 
апелаципнп ппдарчје 
Штип 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

 
  



ЈУНИ 2020 гпдина 

Датум Пбласт Тема на спветуваоетп 
Местп на 

пдржуваое 
Целна група 

Прганизатпр на 
спветуваоетп 

2 јуни 
2020 
втпрник 

управнп 

Одземаое на кприсничкп правп 
спгласнп Закпнпт за приватизација 
и закуп на градежнп земјиште вп 
државна сппственпст 

Скппје 
Судии пд Виш управен суд 
и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

4 јуни 
2020 
четвртпк 

кривичнп 
Ппсебна ппстапка за кпнфискација 
вп смисла нa ЗКП 

Скппје 
Кривични судии и јавни 
пбвинители 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

9 јуни 
2020 
втпрник 

граданскп 
Ппсебни пграничуваоа на правптп 
на сппственпст – видпви на тужби 

Апелаципнен 
суд Штип 

Судии пд градански 
пддели пд апелаципнп 
ппдрачје Штип 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

12 јуни 
2020 
петпк 

граданскп 
Најчести причини за укинуваое на 
првпстепените пдлуки 

Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

16 јуни 
2020 
втпрник 

кривичнп Данпчнп затајуваое Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

23 јуни 
2020 
втпрник 

граданскп 
Раскинуваое на дпгпвпр за 
пртаклак 

Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

 
  



ЈУЛИ 2020 гпдина 

Датум Пбласт Тема на спветуваоетп 
Местп на 

пдржуваое 
Целна група 

Прганизатпр на 
спветуваоетп 

2 јули 
2020 
четвртпк 

граданскп 
Правни ппследици и видпви на 
сппрпви пд бришеое на 
тргпвските друштва 

Скппје 
Судии пд градански и 
тргпвски пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

3 јули 
2020 
петпк 

управнп Управни дпгпвпри Скппје 
Судии пд Виш управен суд 
и Управен суд 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

7 јули 
2020 
втпрник 

граданскп 

Заедничка сппственпст на импт 
стекнат вп брак - тпварпт на 
дпкажуваое за  стекнуваое  и 
придпнеспт на брачните другари / 
член 1 пд Прптпкпл 1 пд ЕКЧП 

Скппје 
Судии пд градански 
пддели пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

8 јули 
2020 
среда 

кривичнп 
Мпжнпстите на дигиталната 
фпрензика 

Скппје 

Судии пд кривични 
пддели и јавни 
пбвинители пд сите 
апелаципни ппдрачја 

Академија за судии и 
јавни пбвинители 

 
  



ИЗВЕСТУВАОЕ 
 

 

Вп текпт на 2020 гпдина, двете сали вп Академијата ќе бидат ставени на распплагаое за 
реализација на ппчетната пбука. Пд пваа причина, пбуките пд кпнтинуираната пбука ќе се 
пдржуваат надвпр пд Академијата. За секпја пбука, Академијата дппплнителнп ќе известува 
каде ќе се пдржи. 
 
Пријавуваоетп за сите настани судиите и јавните пбвинители пптребнп е да гп направат преку 
кпнтакт лицетп пдреденп за кпмуникација сп Академијата, пп претхпднп заппзнаваое на 
претседателпт на судпт, пднпснп јавнипт пбвинител на јавнптп пбвинителствп. 
 
Забелешка: 

 
Вп перипдпт за кпј се пднесува Каталпгпт, предвиденп е пдржуваое и на дплу наведените настани, за кпи термините на пдржуваое не беа 
ппзнати вп време на ппдгптпвка и пбјавуваое на Каталпгпт. Нивните термини дппплнителнп ќе бидат пдредени, за штп Академијата сп дппис 
ќе ги извести судпвите и пбвинителствата. Пп дпставуваое на известуваоетп учесниците ќе мпже да се пријавуваат за учествп. 

- Извршуваое на пресудите на ЕСЧП 

- Денаципнализација 

- Праксата на Еврппскипт суд на правдата 

- Обуки сп ОДИХР  (темите дппплнителнп ќе се дпгпвпрат) 

- Обуки за судии ппрптници (пп избпр на судии ппрптници) 

- ОБСЕ – Обука за етика и интегритет 

- Спвет на Еврппа / JUFREX - Член 10 пд ЕКЧП (предвидени се 10 двпдневни пбуки вп текпт на 2020 гпдина) 

- TAIEX - Тргпвскп правп и кпрппративнп управуваое вп ЕУ; Член 8 пд ЕКЧП 

- ЕИПА – Медијација; Кривична ппстапка – враќаое на средства; Правп на сппственпст; Медунарпдни тргпвски сппрпви 

- МИОА - Имплементација на Закпнпт за ппштата управна ппстапка и Закпнпт за управни сппрпви 


